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Ανακοινώνοντας
τη νικήτρια του Βραβείου 
Sir John Monash 2019
Νικήτρια του Βραβείου Sir John Monash 2019 
Εξαιρετικής Ηγεσίας είναι η Deborah Upstill, 
σε αναγνώριση περισσοτέρων από 25 ετών 
ανιδιοτελούς υπηρεσίας στην κοινότητας.

Έκπληκτη και συγκινημένη η Deborah έκανε το κοινό της 
Πινακοθήκης του Monash να δακρύσει καθώς περιέγραφε τη 
δυσπιστία της ότι κέρδισε το περίφημο βραβείο και τη χαρά 
που προσφέρει ο εθελοντισμός στη ζωή της. 

Η Deborah έχει συνεισφέρει ανιδιοτελώς σε εθελοντικούς 
ρόλους σε διάφορους οργανισμούς επί 25 χρόνια, 
αναλαμβάνοντας κάθε φορά πολλαπλές δραστηριότητες. 
Έχει κάνει μια σημαντική διαφορά στις ζωές των άλλων, και 
το έκανε με πολύ προσωπικό τρόπο φροντίδας. Μερικοί από 
τους πολλούς εθελοντικούς ρόλους της είναι στην υπηρεσία 
Διανομής Γευμάτων στο Σπίτι (Meals on Wheels) του Monash, 
όπου μετέχει εθελοντικά από το 1997. Η Deborah ήταν 
εθελοντής στην Πινακοθήκη του Monash για περισσότερο 
από μια δεκαετία και βοηθά στην υπηρεσία βιβλιοθήκης στο 
σπίτι του Monash, μεταφέροντας με λεωφορείο πελάτες στις 
βιβλιοθήκες, ή παραδίδοντας τσάντες με βιβλία στα σπίτια 
πελατών που δεν είναι σε θέση να μετακινηθούν. 

«Μ’ αρέσει το διάβασμα γι’ αυτό γνωρίζω ότι η απλή 
χειρονομία να φέρνω βιβλία σε ανθρώπους τους δίνει μεγάλη 
χαρά», είπε η Deborah.

«Όταν είμαι έξω πηγαίνοντας γεύματα ή βιβλία σε ηλικιωμένα 
άτομα ή τα επισκέπτομαι σε νοσοκομεία, γυρίζω στο σπίτι 
αναζωογονημένη και ευτυχής γιατί παίρνω τόσα πολλά από 
εκείνους. Είναι κάτι που προσθέτει τόσα πολλά στη ζωή μου 
και θα ενθάρρυνα τον καθένα και την κάθε μια να συμμετέχουν 
στην τοπική τους κοινότητα

Αυτή είναι η έκτη χρονιά από την καθιέρωση των Βραβείων 
Sir John Monash. Φέτος είχαμε 27 υποψηφιότητες και 
απονεμήθηκαν βραβεία σε οκτώ κατηγορίες. Μεταξύ 
των βραβευθέντων στις διάφορες κατηγορίες Βραβείων  
αναδεικνύεται ένας νικητής Εξαιρετικής Ηγεσίας. Στη Deborah, 
νικήτρια όλων των κατηγοριών, απονεμήθηκε και το βραβείο 
της κατηγορίας Εθελόντριας της Χρονιάς. Εύφημος μνεία 
αυτής της κατηγορίας απονεμήθηκε στην Rosemary Ng για την 
αφοσίωσή της στη βοήθεια μεταναστών γυναικών του Monash.

Θα παρουσιάσουμε όλους τους νικητές και τις νικήτριες σε 
προσεχή τεύχη του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash.

Για περισσότερες πληροφορίες: Elysia Singam  9518 3619

 www.monash.vic.gov.au/2019-awards

http://www.monash.vic.gov.au/2019-awards


ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 29 
Οκτωβρίου, από τις 7 μ.μ., στο 
Monash Civic Centre (293 Springvale 
Rd, Glen Waverley). Η ημερήσια 
διάταξη θα δημοσιευτεί στον 
ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 
μ.μ. την Πέμπτη 24 Οκτωβρίου.

Οι κάτοικοι του Monash και οι 
υπόχρεοι δημοτικών τελών μπορούν 
να υποβάλουν ερωτήσεις κατά τη 
συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις πρέπει 
να υποβληθούν στο Δήμο μέχρι τις 
2 μ.μ. της Τρίτης 29 Οκτωβρίου. Αν 
δε μπορείτε να παραβρεθείτε στις 
συνεδριάσεις, μπορείτε να τις δείτε απ’ 
το σπίτι σας στο:   

 webcast.monash.vic.gov.au ή να 
δείτε προηγούμενες συνεδριάσεις.

For more info:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/meetings 
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Αρχίζει το έργο  
ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗΣ ΤΟΥ KINGSWAY

Υπενθυμίζεται στους κατόχους γατών 
ότι  ο Δήμος του Monash θα επιβάλει το 
προσεχές έτος απαγόρευση νυχτερινής 
κυκλοφορίας των γατών. 

Οι γάτες είναι μεγάλη συντροφιά για 
πολλούς κατοίκους του Monash, είναι 
ωστόσο και φυσικοί θηρευτές που 
μπορούν να κάνουν μεγάλη ζημιά στην 
γηγενή άγρια πανίδα αν αφήνονται να 
περιφέρονται τη νύχτα. 

Η απαγόρευση της κυκλοφορίας των 
γατών δεν απαιτεί από τους κατόχους 
τους κάτι πολύπλοκο ή ακριβό, απλώς 
να βεβαιώνονται ότι οι γάτες τους είναι 
περιορισμένες σε ασφαλή χώρο στο σπίτι 
τους ή στο γκαράζ.

Οι οργανισμοί καλής διαβίωσης των ζώων 
και επαγγελματικοί φορείς όπως η RSPCA 
και η Αυστραλιανή Ένωση Κτηνιάτρων 
συνιστούν οι γάτες να κρατούνται εντός του 
σπιτιού όσο είναι δυνατόν περισσότερο για 
την ασφάλειά και την ευζωία τους. 

Η διατήρηση των γατών εντός του 
σπιτιού μειώνει επίσης τον κίνδυνο να 

καυγαδίζουν με άλλες γάτες και ζώα, 
να τραυματίζονται από αυτοκίνητα και 
να προσβάλλονται από ασθένειες. Η 
Agriculture Victoria  λέει ότι οι γάτες που 
είναι περιορισμένες στο σπίτι μπορούν να 
ζήσουν έως τρεις φορές περισσότερο από 
εκείνες που περιπλανούνται.

Αυτή τη στιγμή υπάρχουν 5.142 
δηλωμένες γάτες στο Monash. H 
απαγόρευση κυκλοφορίας είναι ένα 
από τα μέτρα του Σχεδίου Διαχείρισης 
Κατοικίδιων Ζώων του Δήμου [Council’s 
Domestic Animal Management (DAM) 
Plan, το οποίο υιοθετήθηκε στη 
Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
της 31ης Οκτωβρίου 2017. Θα σας 
ενημερώσουμε περισσότερο για την 
απαγόρευση νυχτερινής κυκλοφορίας των 
γατών το 2020. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 	 9518 3555   
 www.monash.vic.gov.au/animalplan

Η Απαγόρευση 
Κυκλοφορίας 
Γατών  
αρχίζει το 2020

Ο σχεδιασμός ενός μικτής χρήσης 
πολυώροφου σταθμού αυτοκινήτων 
στην καρδιά του Glen Waverley 
είναι σε εξέλιξη στο πλαίσιο του 
μακροπρόθεσμου οράματος του 
Δήμου για την αναζωογόνηση των 
περιοχών του Kingsway και του Glen 
Waverley Activity Centre.

Ο δήμος ανέθεσε το λεπτομερή σχεδιασμό 
του σταθμού αυτοκινήτων στο 31-39 
Montclair Avenue, στην εταιρεία Mahoney 
Architects.

Το έργο είναι η πρώτη φάση της 
αναμόρφωσης αυτής της περιοχής, 
παρέχοντας τουλάχιστον 1004 θέσεις 
στάθμευσης (συμπεριλαμβανομένων 499 
νέων θέσεων).

Ο νέος σταθμός αυτοκινήτων θα παράσχει 
την εξαιρετική ευκαιρία κατάργησης 99 
θέσεων στάθμευσης από την Kingsway 
προσφέροντας μια πολύ πιο βελτιωμένη 
εμπειρία στους πεζούς και όσους 
απολαμβάνουν το φαγητό στους στο 

ύπαιθρο, και θα μειώσει δραστικά την 
κυκλοφοριακή συμφόρηση.

Η δημιουργία του σταθμού αυτοκινήτων 
από το Δήμο, ήταν αποτέλεσμα των σχολίων 
που έλαβε από διαβουλεύσεις με την 
κοινότητα, από τα σημεία ακρόασης και την 
Έρευνα Ικανοποίησης της Κοινότητας από 
κατοίκους, επισκέπτες και εμπορευόμενους 
σχετικά με την έλλειψη διαθέσιμων θέσεων 
στάθμευσης.

Το όραμά μας για το Glen Waverley είναι να 
γίνει ένα μέρος όπου οι άνθρωποι να είναι 
σίγουροι ότι θα βρουν ένα χώρο στάθμευσης 
κοντά στη δράση, και για το Kingsway να γίνει 
ένας προορισμός για φαγητό και ψώνια.

Θα ζητήσουμε επιπλέον σχόλια της 
κοινότητας για το έργο στις αρχές του 
επομένου έτους, οπότε θα μοιραστούμε 
τα κύρια σχέδια για τα οποία θα σας 
προσκαλέσουμε να εκφράσετε τις απόψεις 
σας. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3025  www.monash.vic.gov.au/

montclair-project

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως 
Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως 
Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/animalplan
http://www.monash.vic.gov.au/montclair-project
http://www.monash.vic.gov.au/montclair-project
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟΝ
Δήμαρχο Shane McCluskey
Το προνόμιο να είσαι δήμαρχος του μεγάλου δήμου του Monash 
φέρνει μαζί του μερικές εκπληκτικές εμπειρίες. Μόλις σκεφτώ 
ότι έχω βιώσει το σημαντικότερο γεγονός της χρονιάς, μια άλλη 
αλληλεπίδραση με την κοινότητά μας έρχεται να μου δώσει 
μια νέα προοπτική για τους υπέροχους ανθρώπους και τις 
οργανώσεις μας.

Σε αυτή τη σελίδα μπορείτε να διαβάσετε σχετικά με την 
πρωτοβουλία Bush Kinder, η οποία παρέχει σε μερικούς από 
τους νεότερους πολίτες μας την εμπειρία να είναι στη φύση, 
να λερώσουν τα χέρια τους και να ενθαρρύνει τη φυσική τους 
περιέργεια. Συμμετείχα σε μια από αυτές τις εξερευνήσεις 
αυτό το μήνα και η χαρά και ο ενθουσιασμός των παιδιών ήταν 
μεταδοτικές. Συγχαρητήρια σε όλους όσους εμπλέκονται σ’ αυτό 
το έργο.

Έχω περάσει επίσης κάποιο χρόνο αυτό το μήνα με τους 
υπέροχους εθελοντές μας του Monash. Η εκδήλωση του 
Προγράμματος Κοινοτικών Επιχορηγήσεων [Community Grants 
Program] συγκεντρώνει τους οργανισμούς του Monash που 
έχουν λάβει χρηματοδότηση από το Δήμο για τα κοινοτικά τους 
προγράμματα. Φέτος, διαθέσαμε 2,5 εκατομμύρια δολάρια σε 
μετρητά και σε είδος σε περισσότερες από 200 οργανώσεις (δείτε 
πιο κάτω δύο αξιόλογους παραλήπτες). Το Monash διαθέτει ένα 
από τα μεγαλύτερα προγράμματα κοινοτικής επιχορήγησης στη 
Βικτώρια και είμαστε υπερήφανοι που υποστηρίζουμε το έργο 
αυτών των ομάδων που κάνουν μια τέτοια διαφορά στη ζωές των 
άλλων.

Οι νικητές και οι υποψήφιοι των Βραβείων Sir John Monash 
συμβάλλουν επίσης σημαντικά στην κοινότητα του Monash. 
Η τελετή απονομής στην Πινακοθήκη του Monash ήταν ένας  
υπέροχος εορτασμός των ανθρώπων του Monash που πιστεύω 
ότι κάνουν την κοινότητά μας μοναδική. Σας ευχαριστώ όλους για 
τη συμβολή σας στο δήμο μας. Συγχαίρω ιδιαίτερα τη νικήτρια 
όλων των κατηγοριών Deborah Upstill, η οποία είναι η επιτομή 
των ποιοτήτων που αναζητούμε να του απονέμουμε αυτό το 
μεγάλο βραβείο.

Μη διστάζετε να επικοινωνείτε μαζί μου στο:  
 shane.mccluskey@monash.vic.gov.au 

  0466 345 406    crshanemccluskey

η χαρά των παιδιών
Δύο νέοι χώροι Bush Kinder δημιουργήθηκαν για 
τα παιδιά του Monash σε δύο ελεύθερους χώρους 
(το Fregon και το Brandon Park). 

Το πρόγραμμα Bush Kinder επιτρέπει στα παιδιά από 
τα κοντινά παιδικά κέντρα να εξορμούν τακτικά και να 
εξερευνούν το τοπικό περιβάλλον, να αλληλεπιδρούν με 
φυσικά υλικά και ζώα και να απολαμβάνουν μια σειρά 
ωφελημάτων ευεξίας που προέρχονται από την επαφή με 
τη φύση.  

Μεγάλοι κορμοί δέντρων και βράχοι έχουν μεταφερθεί 
στους χώρους του Bush Kinder, που ενθουσιάζουν 
τα παιδιά που τα χρησιμοποιούν για να παίξουν, 
να ισορροπήσουν και να μάθουν τι ζώα ζουν εκεί, 
πώς τρέφονται και πώς ζουν. Τα παιδιά φυτεύουν 
και φροντίζουν στο χώρο γηγενή φυτά μαζί με τις 
οικογένειές τους και τους κατοίκους της περιοχής, 
βοηθώντας στην βελτίωση του βιότοπου της τοπικής 
άγριας ζωής. 

Στη Brandon Park Reserve, φυτεύτηκαν περισσότερα από 
300 γηγενή φυτά από παιδιά που συμμετείχαν μαζί με 
τον Δήμαρχο Shane McCluskey, ομάδες δενδροκόμων και 
Αειφορίας του Monash, Εθελοντές του Monash και το 
προσωπικό της Εθνικής Τράπεζας της Αυστραλίας (NAB) 
που δώρισε $4.500 για το έργο.

Για περισσότερες πληροφορίες:   9518 3792   
 www.monash.vic.gov.au/green-shoots

Bush Kinder  
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ΠΑΡΑΝΟΜΗ  
δηλητηρίαση των 
δέντρων 
Ο Δήμος του Monash διώκει με επιτυχία 
έναν ιδιοκτήτη για την παράνομη 
δηλητηρίαση 10 σημαντικών δέντρων σε 
ένα ακίνητο στο Wheelers Hill. 

Μετά από καταγγελία ενδιαφερόμενου 
κατοίκου, οι υπάλληλοι του Δήμου διεξήγαν 
μια σε βάθος έρευνα για τον έλεγχο πιθανής 
δηλητηρίασης 10 δέντρων. Τα εργαστηριακά 
αποτελέσματα έδειξαν ότι τα δείγματα που 
ελήφθησαν από τα δέντρα περιείχαν γλυφοσάτη 
που είναι κοινώς γνωστή ως «Roundup», ένα 
ζιζανιοκτόνο.  

Στη συνέχεια, ο ιδιοκτήτης του ακινήτου 
κατηγορήθηκε για 10 καταστροφές 
προστατευόμενης βλάστησης σύμφωνα με 
το Σχεδιασμό Σχήματος Προστατευόμενης 
Βλάστησης του Monash [Monash Planning 
Scheme’s Vegetation Protection Overlay]. Ο 
ιδιοκτήτης εμφανίστηκε στο Ειρηνοδικείο 
του Dandenong τον Αύγουστο του 2019 
και παραδέχτηκε την ενοχή του για τις 10 
κατηγορίες. 

Το Δικαστήριο επέβαλε στον κάτοχο της 
ιδιοκτησίας συνολικό πρόστιμο $60.000. Η 
καταδίκη δεν καταγράφηκε. Ο ιδιοκτήτης 
καταδικάστηκε επίσης να πληρώσει τα έξοδα 
του Δήμου ύψους $4.701,60. Αυτή είναι μια 
από τις μεγαλύτερες περιπτώσεις καταστροφής 
δέντρων που έχουμε δει και είναι εξαιρετικά 
απογοητευτική.  

Γνωρίζουμε ότι τα δέντρα είναι σημαντικά για 
την κοινότητά μας και ο Δήμος θα μετέρχεται 
πολλαπλών μορφών επιβολής του νόμου όταν 
ανακαλύπτει ανθρώπους που σφάλουν.

Αυτή η υπόθεση έστειλε ένα ισχυρό μήνυμα 
στους κατασκευαστές και ιδιοκτήτες ακινήτων 
ότι η παράνομη αφαίρεση ή δηλητηρίαση 
προστατευόμενων δέντρων θα αντιμετωπίζεται 
αυστηρά.

Παράλληλα με την άσκηση ποινικών διώξεων, 
ο Δήμος έλαβε μια εκτελεστική εντολή από το 
Αστικό και Διοικητικό Δικαστήριο της Βικτώριας 
για να απαιτήσει από τον ιδιοκτήτη όχι μόνο να 
αντικαταστήσει τα 10 προηγμένα δέντρα αλλά 
και να παρέχει συνεχείς αναφορές από έναν 
δενδροκόμο για την υγεία των νέων δέντρων, να 
υποβάλει Σχέδιο Αναφύτευσης  του Τοπίου και 
να  εξασφαλίσει τη διατήρηση των δέντρων για 
τουλάχιστον 10 χρόνια. 

Ο ιδιοκτήτης υποχρεώθηκε επίσης να πληρώσει 
στο Δήμο έξοδα $ 6000, το κόστος της αίτησης 
υποβολής αίτησης ύψους $ 1.213,30 και το 
κόστος της προετοιμασίας και την υποβολή της 
εκτελεστικής εντολής ώστε να καταχωριστεί 
στον τίτλο ιδιοκτησίας προς ενημέρωση 
μελλοντικών ιδιοκτητών.

Για να καταγγείλετε παράνομη αφαίρεση 
δέντρου απευθυνθείτε στο Council’s Planning 
Investigations Team στο  9518 3555

ΜΟΙΡΑΣΤΕΙΤΕ ΤΙΣ ΙΔΕΕΣ ΣΑΣ 
για τον Προϋπολογισμό μας 2020/21

Ο Δήμος συνεχίζει να διατηρεί ‘Σημεία Ακρόασης’ στις γειτονιές, τα 
Σαββατοκύριακα και τα βράδια, για να διευκολύνει τους κατοίκους 
να αναδεικνύουν ζητήματα σ’ εμάς. 

Αν επιθυμείτε, παρακαλούμε επισκεφτείτε μας όταν θα βρισκόμαστε στις 
εξής γειτονιές:

»» ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:	 Κυριακή 20 Οκτωβρίου  
ΠΟΥ:		  Mulgrave Farmers Market, γωνία Wellington & 
		  Jacksons Rd, Mulgrave (Ο Δήμος θα έχει μία τέντα) 
ΩΡΑ:	 	 8 π.μ.-1 μ.μ. Ελάτε οποιαδήποτε ώρα. 

»» ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:	 Σάββατο 2 Νοεμβρίου  
ΠΟΥ:		  Βιβλιοθήκη Glen Waverley, κατά τη διάρκεια       
		  της ειδικής εκδήλωσης “A Night at the Library”  
		  στο προαύλιο της βιβλιοθήκης off Kingsway,  
		  Glen Waverley  
ΩΡΑ: 	 	 10.30 π.μ.-12.30 μ.μ 

Θα υπάρχουν εκεί εκπρόσωποι του Δήμου να ακούσουν τα σχόλιά σας για 
τις υπηρεσίες του Δήμου ή για τις εγκαταστάσεις ή για να βοηθήσετε σε 
άλλα τοπικά ζητήματα. 

Αν δε μπορείτε να μας επισκεφτείτε εκείνη την ημέρα αλλά έχετε κάποιο 
θέμα που θα θέλατε να συζητήσετε ή κάποιο σχόλιο για τις υπηρεσίες του 
Δήμου, παρακαλούμε απευθυνθείτε:  9518 3678  

 Joanne.Robertson@monash.vic.gov.au

Υπάρχει κάποια υπηρεσία του Δήμου που νομίζετε ότι πρέπει να 
βελτιωθεί, εγκαταστάσεις που πρέπει να ενισχυθούν ή ένα νέο έργο 
που νομίζετε ότι θα ήταν υπέροχο για το Monash;

Αν ναι, θα θέλαμε να σας ακούσουμε! Μοιραστείτε τις ιδέες σας μαζί μας να 
βοηθήσετε να φτιάξουμε τον Προϋπολογισμό του 2020/21. 

Για να προσθέσουμε κάτι στο γενικό πλαίσιο:
»» Το Mοnash συνεχίζει να έχει το χαμηλότερο μέσο όρο δημοτικών τελών απ’ 

όλους τους Δήμους της Βικτώριας και είναι ελεύθερος από χρέη

»» Φέτος (2019/20) έχουμε ένα πρόγραμμα $64 εκατ. για μεγάλα έργα, το 
μεγαλύτερο από ποτέ. Μπορείτε να δείτε τα έργα που προγραμματίστηκαν 
γι’ αυτό το χρόνο στον Προϋπολογισμό μας του 2019/20 στο  

 www.monash.vic.gov.au/2019-20-budget 

Αν η ιδέα σας για κάποιο έργο δεν βρίσκεται ήδη υπό εκτέλεση, μπορείτε να 
υποβάλετε τις ιδέες σας για τον Προϋπολογισμό του 2020/21:

»» ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑΣ στην ηλεκτρονική μας έρευνα στο
 www.monash.vic.gov.au/budget-survey

»» ΚΑΛΩΝΤΑΣ  9518 3621 

Η έρευνα κλείνει την Παρασκευή 22 Νοεμβρίου. Μόλις κλείσει η έρευνα, θα 
γνωστοποιήσουμε στην κοινότητα τα σχόλια που λάβαμε. Θα δημοσιεύσουμε 
μια αναφορά των σχολίων που λάβαμε στον ιστότοπο του Δήμου του Monash 
το Δεκέμβριο του 2019. 

ΕΛΑΤΕ ΝΑ ΣΥΖΗΤΗΣΕΤΕ μαζί μας!
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Το σχέδιο για το οικόπεδο του πρώην 
Oakleigh South School απορρίφθηκε 

Το Φεστιβάλ  
  Γλέντι
Σάββατο 2 Νοεμβρίου, μεσημέρι – 10 μ.μ. και 
Κυριακή 3 Νοεμβρίου, μεσημέρι – 7 μ.μ.  

Είναι η 6η χρονιά που γιορτάζεται το Γλέντι του Oakleigh [Oakleigh Glendi], 
μια γιορτή πολιτισμικής διαφορετικότητας με μουσική,  παραστάσεις και 
φαγητό. Αυτή η ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση πραγματοποιείται στο Warrawee Park, 
και θα περιλάβει επιδείξεις μαγειρικής, παραδοσιακούς ελληνικούς χορούς, 
περιπάτους και ακόμη ένα διαγωνισμό λουκουμαδοφαγίας ελληνικών 
λουκουμάδων! Η εκδήλωση οργανώνεται από την Ελληνική Ορθόδοξη 
Κοινότητα του Oakleigh & District και το Oakleigh Grammar. Όλοι είναι 
ευπρόσδεκτοι. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 1300 663 450   www.oakleighglendi.com.au

Ο Δήμος αποφάσισε στη 
συνεδρίασή του τον Σεπτέμβριο 
ότι δεν μπορεί να υποστηρίξει 
την έγκριση ενός αναπτυξιακού 
σχεδίου για 89 κατοικίες στο 
οικόπεδο του πρώην  Δημοτικού 
Σχολείου του Oakleigh South 
στον αριθμό 1 της Beryl Avenue 
του Oakleigh.

Το Σχέδιο Ανάπτυξης περιέγραφε ένα 
ευρύ γενικό σχέδιο για τη μελλοντική 
ανάπτυξη του χώρου όπως απαιτείτο 
από το Σχέδιο Ανάπτυξης 5 (DPO5) του 
Πολεοδομικού Σχεδίου του Monash 
[Monash Planning Scheme]. 

O Δήμος απέρριψε το Σχέδιο 
Ανάπτυξης για έναν αριθμό λόγων 
που περιλάμβαναν το μέγεθος 
και την κλίμακα του έργου, τις 
αρνητικές επιπτώσεις στην τοπική 
άνεση, της αφαίρεσης υπάρχουσας 
βλάστησης, της πρόβλεψης χώρων 
στάθμευσης και στις επιπτώσεις 
στην κυκλοφορίας της περιοχής. 

Το Σχέδιο Ανάπτυξης πρότεινε 89 
μονοκατοικίες μεγέθους από 120 τ.μ. 
έως 215 τ.μ., που θα περιλάμβαναν 
48 διώροφες εφαπτόμενες 
μονοκατοικίες τεσσάρων 
υπνοδωματίων, 16 διώροφες 
εφαπτόμενες μονοκατοικίες δύο 
υπνοδωματίων, 18 τριώροφες 

εφαπτόμενες μονοκατοικίες τριών 
υπνοδωματίων και 7 τριώροφες 
εφαπτόμενες μονοκατοικίες 
τεσσάρων υπνοδωματίων.

Στη διάρκεια των κοινοτικών 
διαβουλεύσεων για την πρόταση, 
ο Δήμος έλαβε 1493 αντιρρήσεις 
και περισσότερα από 100 άτομα 
παρακολούθησαν δύο ενημερωτικές 
συναντήσεις.  

Μια προσφυγή της εταιρείας 
ανάπτυξης έχει κατατεθεί στο 
Αστικό και Διοικητικό Δικαστήριο 
της Βικτώριας (VCAT) κατά της 
αδυναμίας του Δήμου να αποφανθεί 
για την αίτηση εντός εύλογου 
χρόνου. Ο Δήμος ωστόσο έχει τώρα 
αποφασίσει να μην υποστηρίξει το 
σχέδιο. 

Το σχολείο κατείχε το οικόπεδο 
από τα τέλη του 1950 μέχρι το 
τέλος του 2001 όταν το οικόπεδο 
πουλήθηκε από την Πολιτειακή 
Κυβέρνηση. Μια προηγούμενη 
πρόταση σχεδίου ανάπτυξης 
απορρίφθηκε στη συνεδρίαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου της 
29ης Σεπτεμβρίου 2015. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 	 9518 3463 
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Πείτε τη Γνώμη 
Σας  
για το τένις στο Monash
Ο Δήμος έχει μια ισχυρή δέσμευση για 
τον αθλητισμό και την αναψυχή με 47 
αθλητικές εγκαταστάσεις σε ελεύθερους 
χώρους του Monash, 18 γήπεδα τένις, 
τρία στάδια, τρία κέντρα κολύμβησης, δύο 
αθλητικά συγκροτήματα, τέσσερα κλαμπ 
μπόουλινγκ, δύο γήπεδα γκολφ και ένα 
κέντρο χόκεϋ.

Φέτος, ο Δήμος άρχισε να διοργανώνει 
συναντήσεις συζήτησης (φόρουμ)  με τοπικούς 
συλλόγους σε όλες τις μεγάλες αθλητικές 
κατηγορίες για να εντοπίσει τις προκλήσεις 
και τις ευκαιρίες που αντιμετωπίζουν αυτοί οι 
σύλλογοι.

Το Έγγραφο Συζήτησης [Discussion Paper] 
για το Τένις στο Monash αναπτύχθηκε μετά 
το φόρουμ για το Τένις στο Monash που 
πραγματοποιήθηκε με τους συλλόγους και 
την Tennis Victoria νωρίτερα αυτό το έτος. Το 
Έγγραφο Συζήτησης εξετάζει τα θέματα και 
τις ευκαιρίες που αναγνωρίζονται από τους 
συλλόγους, την Tennis Victoria και τα στελέχη 
του Δήμου στο φόρουμ.

Δεκαέξι σύλλογοι τένις λειτουργούν στο 
Monash με καθεστώς χρηματοδοτικής 
μίσθωσης [lease] του Δήμου. Το 2018, ο Δήμος 
συγκέντρωσε στοιχεία για την κατάσταση των 
εγκαταστάσεων τένις, των μελών των συλλόγων 
και τη συμμετοχή τους. Βασικά ευρήματα από 
τη διαδικασία υπάρχουν στο έγγραφο μαζί με 
μια σειρά ερωτημάτων από τις συζητήσεις. 

Ο Δήμος επιθυμεί να ακούσει τις απόψεις της 
κοινότητας και των μελών των συλλόγων τένις 
για τα ερωτήματα των εγγράφων συζήτησης. 
Όλες οι υποβολές και τα σχόλια που ελήφθησαν 
θα εξεταστούν και θα χρησιμοποιηθούν για 
μελλοντικό σχεδιασμό του τένις στο Monash.

Εκφράστε τη γνώμη σας:
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑΣ στην ηλεκτρονική μας 
έρευνα στο  www.monash.vic.gov.au/
monash-tennis
Η έρευνα θα κλείσει την Παρασκευή 15 
Νοεμβρίου. Μόλις κλείσει η έρευνα, θα 
ενημερώσουμε την κοινότητα και του 
συλλόγους για τα σχόλια που λάβαμε. 

Αν θέλετε μια έντυπη έρευνα, απευθυνθείτε 
στο Active Monash, στο   9518 3527

http://www.oakleighglendi.com.au
http://www.monash.vic.gov.au/beryl-ave-school-site
http://www.monash.vic.gov.au/beryl-ave-school-site
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με τους 

Δημοτικούς Σύμβουλούς 
σας τηλεφωνικά ή 

με email. Επιστολές 
μπορούν να στέλνονται 

στο: PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ σας 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  
Cr Lynnette Saloumi
Οι απόψεις που ακολουθούν είναι δικές μου, και δεν είναι απαραίτητο να 
τις ασπάζονται κι άλλοι στο Δήμο του Monash.

Ενθουσιασμός και ανακούφιση εκφράστηκαν όταν ο Εντιμότατος Greg Hunt 
MP υποσχέθηκε μια ‘τοπικη’ μονάδα ψυχικής υγείας νέων (Headspace). Θα 
έπρεπε ο Δήμος, ο οποίος ακούραστα συνηγόρησε υπέρ μιας υπηρεσίας 
ψυχικής υγείας στο Monash, να προσφέρει το εξυπηρετικό, λόγω θέσης, 
κτήριο των Υπηρεσιών Νεότητας του Monash στη Bogong Ave 14, στο Glen 
Waverley, για να επιταχύνει αυτή τη δέσμευση; Ο Δήμος θα μπορούσε να 
καθυστερήσει την εφαρμογή του ψηφίσματος του 2018 για την πώληση 
αυτού του ακινήτου. Η πώληση του, και αυτή του ακινήτου στην Coleman 
Parade 155, πρόκειται να χρηματοδοτήσουν τη μετασκευή  των γραφείων 
του Πρώτου Επιπέδου του σταθμού αυτοκινήτου Euneva. Με τα επιτόκια 
σε χαμηλά επίπεδα ρεκόρ, αναρωτιέμαι αν είναι φρόνιμη η πώληση 
περιουσιακών στοιχείων για το σκοπό αυτό.

Παρόλο που εκατοντάδες ψηφοφόροι δήλωσαν την υποστήριξή τους για τη 
μετατροπή του Κεντρικού Σταθμού Αυτοκινήτων σε ένα όμορφο δημόσιο 
πάρκο, με υπόγειο σταθμό αυτοκινήτων,  κάτω από αυτό, προχωρεί 
δυστυχώς ο σχεδιασμός του σταθμού αυτοκινήτων Montclair 8-10 ορόφων. 
Η κατασκευή του οποίου προϋποθέτει την πώληση του χώρου στάθμευσης 
πίσω από το Mocha Jo και την κατάργηση πολλών υφιστάμενων χώρων 
στάθμευσης αυτοκινήτων, συμπεριλαμβανομένου του Kingsway Kerbside, 
ως ‘αποδεκτών’ συμβιβασμών.

Οι παρουσιαστές στη Δημόσια Διάλεξη για την Επιστήμη του 
Περιβάλλοντος 2019  που υποστηρίζεται από τον Κυβερνήτη  [Governor’s 
2019 Environmental Science Public Lecture] ενθάρρυναν τις τοπικές 
αυτοδιοικήσεις να είναι θαρραλέες με τις στρατηγικές για  κλιματική 
προσαρμογή και να δεσμευτούν με μετρήσιμες δράσεις για την εξασφάλιση 
μελλοντικής βιωσιμότητας. Η Στρατηγική Αστικού Τοπίου και Φυτών 
Σκιάς του Monash ορίζει δημοτικούς στόχους που θα μπορούσαν να 
επιταχυνθούν αν γινόταν τα αστικά δάση κέντρα δραστηριοτήτων. Η 
ποιότητα του αέρα θα μπορούσε να βελτιωθεί από δέντρα που θα 
απορροφούσαν διοξείδιο του άνθρακα, και θα μείωναν τους ρύπους. 
Πιστεύω ότι οι εισφορές για ακάλυπτους χώρους που επιβάλλονται στους 
κατασκευαστές θα έπρεπε να χρησιμοποιούνται για την αύξηση ‘παθητικών 
πάρκων’ [passive parkland] εντός των δομημένων περιοχών, αντί να έχουν 
προτεραιότητα για τα απομακρυσμένα συνθετικά αθλητικά γήπεδα. 

Οι προτάσεις μου για την ανακαίνιση του Bogong Hall, και η εμπλοκή 
ενός Glen Waverley Place Maker για την αύξηση της συμμετοχής της 
κοινότητας μεταξύ Δήμου, κατοίκων και εμπόρων, έχουν υλοποιηθεί. Η 
εκστρατεία μου του 2016 επεδίωκε την αναβάθμιση της βιβλιοθήκης 
επί τόπου απέδωσε κα στελέχη του δήμου εργάζονται σε ένα Σχέδιο για 
την Περιοχή του Δημοτικού Καταστήματος. Σε ένα πρόγραμμα Sound Off 
επιδοτούμενο από το Δήμο, το Link Health εφάρμοσε την πρότασή μου 
να προσφέρουμε στους νέους ράπινγκ για να βελτιώσουν την ψυχική 
τους υγεία μέσω της δημιουργικότητας. Ως Διευθύντρια του Eastern 
Innovation Board και απόφοιτος του Αυστραλιανού Ινστιτούτου Διευθυντών 
Εταιρειών [Australian Institute of Company Directors], σας παροτρύνω 
να συμμετάσχετε σε εκδηλώσεις που οργανώνονται από τη δυναμική 
Γενική Διευθύντρια της Eastern Innovation, Danielle Storey (φωτογραφία). 
Επικοινωνήστε με την  eibc.net.au

Οι επιθυμίες μου; Ένα υπόγειο τεχνολογικό κέντρο κάτω από έναν 
διαφανή θόλο, που θα λειτουργεί 24 ώρες το εικοσιτετράωρο 7 ημέρες 
την εβδομάδα όπως ένα κατάστημα φρούτων της Πέμπτης Λεωφόρου, 
μια κυψέλη δραστηριοτήτων που θα μπορούσε να προωθήσει ευκαιρίες 

απασχόλησης στη Springvale Rd και 
ένα υπέροχο Κεντρικό Δήμοσιο Πάρκο 
στο Glen Waverley. Και για μια βιώσιμη 
Αυστραλία, κάθε προσωπική συμβολή για 
τη διατήρηση των δημόσιων πάρκων να 
εκπίπτει από τη φορολογία. Βλέπουμε  

 www.centralparknyc.org

Περισσότερες προτάσεις; Ελάτε να 
συζητήσουμε! Γειά σας  Lynnette
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ΠΡΟΛΗΨΗ ΑΣΘΕΝΙΩΝ με δωρεάν εμβολιασμούς
ΔΩΡΕΑΝ εμβολιασμοί διατίθενται για παιδιά σε τοπικές 
συνεδρίες εμβολιασμών που πραγματοποιούνται από 
νοσηλεύτριες του Δήμου.

Οι εμβολιασμοί διατίθενται δωρεάν για βρέφη, νήπια, παιδιά 
προσχολικής και σχολικής ηλικίας.

Ο εμβολιασμός είναι ο ασφαλέστερος και αποτελεσματικότερος 
τρόπος για την εξάλειψη ασθενειών που μπορούν να 
προληφθούν, όπως η ιλαρά [measles], η παρωτίτιδα [mumps] 
και ο κοκίτης [hooping cough]. Επιλέξιμοι ενήλικες μπορούν 

επίσης να έχουν πρόσβαση 
σε ορισμένους ΔΩΡΕΑΝ 
εμβολιασμούς.

Οι κρατήσεις δεν είναι 
απαραίτητες για τις 
πρωινές συνεδρίες αλλά 
είναι απαραίτητες για τις 
απογευματινές.

Για περισσότερες 
πληροφορίες:  
  9518 3534

 immunisation@monash.
vic.gov.au

Ώρες συνεδριών Οκτωβρίου/Νοεμβρίου/Δεκεμβρίου

Πρωινές Συνεδρίες: 10 π.μ.-11.30 π.μ.
ΤΡΙΤΗ  
15 Οκτ., 19 Νοεμ., 17 Δεκ.

Monash Civic Centre Glen 
Waverley

ΠΕΜΠΤΗ  
24 Οκτ., 28 Νοεμ.

Monash Civic Centre Glen 
Waverley

ΤΕΤΑΡΤΗ  
6 Νοεμ., 4 Dec

Mt Waverley Community 
Centre

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
25 Οκτ., 1 Νοεμ., 29 Νοεμ, 6 Δεκ

Monash Seminar & Training 
Centre (Oakleigh)

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
18 Οκτ., 22 Νοεμ., 20 Δεκ.

Mulgrave Community 
Centre

Απογευματινές Συνεδρίες: 5 μ.μ.-7μ.μ.
ΔΕΥΤΕΡΑ  
28 Οκτ., 25 Νοεμ.

Monash Civic Centre Glen Waverley

ΤΡΙΤΗ  
12 Νοεμ., 20 Δεκ.

Monash Seminar & Training Centre 
(Oakleigh)

 www.monash.vic.gov.au/immunisations
  9518 3555

Ο Δήμος θα γράψει στον 
κατασκευαστή του Waverley 
Park Estate Mirvac και στον 
Υπουργό Σχεδιασμού Richard 
Wynne προκειμένου να εκφράσει 
την απογοήτευσή του για τις 
προτεινόμενες αλλαγές από τη 
Mirvac για το υποσχόμενο και 
εγκεκριμένο πακέτο αναβάθμισης 
του υπάρχοντος τοπικού πάρκου στο 
κτήμα Waverley Park.

Το πακέτο αναβάθμισης του πάρκου 
αποτελεί μέρος ενός μεγαλύτερου Πακέτου 
Κοινοτικών Παροχών που υποσχέθηκε 
στους κατοίκους του Waverley Park μετά 
από μια μακρόχρονη διαμάχη μεταξύ του 
κατασκευαστή, του Δήμου και των κατοίκων 
για την κατασκευή υπόγειων γραμμών 
ηλεκτρικού ρεύματος υψηλής τάσης. 

Η αρχική άδεια του 2002 για το κτήμα 
απαιτούσε οι γραμμές του ηλεκτρικού 
ρεύματος να τοποθετηθούν υπογείως. 
Το 2016, μετά από μια σειρά ακροάσεων 
σχεδιασμού και προσφυγών, ο Υπουργός 
Σχεδιασμού ενέκρινε μια τροποποίηση 
της άδειας σχεδιασμού του 2002 που 
δεν απαιτούσε πλέον από τη Mirvac να 
τοποθετήσει υπόγειες γραμμές. 

Η τροποποιημένη άδεια περιλάμβανε 
επίσης την υποχρέωση της Mirvac 
να παράσχει ένα Πακέτο Κοινοτικών 
Παροχών αξίας $6,5 εκατ. στην κοινότητα 
του Waverley Park.

Ο Δήμος διαβουλεύτηκε με την κοινότητα 
και ενέκρινε το Πακέτο Κοινοτικών 
Παροχών τον Αύγουστο του 2017. Το 
πακέτο περιλάμβανε αναβάθμιση των 
υπαρχόντων μικρών πάρκων στο κτήμα στο 
καθορισμένο τμήμα του κτήματος. Ωστόσο 
η Mirvac ανακοίνωσε πρόσφατα στο Δήμο 
ότι λόγω αύξησης του κόστους από το 2017 
οι βελτιώσεις θα κοστίσουν τώρα $696.000, 
$84.000 περισσότερα απ’ όσα είχαν 
προϋπολογιστεί. Ως αποτέλεσμα, η Mirvac 

ζητάει από το Δήμο να συμφωνήσει στη 
μείωση των εγκεκριμένων αναβαθμίσεων 
στο ποσό των $612.000. 

Στη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου το Σεπτέμβριο, ο Δήμος 
αρνήθηκε να δεχτεί τις τροποποιήσεις 
που πρότεινε η Mirvac ώστε να μειωθεί το 
κόστος και επιμένει ότι η Mirvac θα πρέπει 
να απορροφήσει την αύξηση του κόστους 
και να εκτελέσει τις αναβαθμίσεις των 
πάρκων που υποσχέθηκε.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 	 9518 3229

 www.monash.vic.gov.au/waverley-
park

Ενημέρωση για 
τον ελεύθερο χώρο 
WAVERLEY PARK Ημέρα Διασκέδασης της Οικογένειας

Ελάτε και απολαύστε μια ημέρα διασκέδασης με την οικογένειά σας σ’ αυτή 
τη ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση. 
Η Ημέρα Διασκέδασης της Οικογένειας [Family Fun Day] είναι την Κυριακή 17 Νοεμβρίου 
από τις 11 π.μ. έως τις 3 μ.μ. στη Batesford Reserve στο Chadstone. Απολαύστε 
εξαιρετικούς ερμηνευτές που παρουσιάζουν τα ταλέντα τους στη σκηνή, συναντήστε 
μερικούς από τους φιλικούς τοπικούς παρόχους υπηρεσιών ή γίνετε δημιουργικοί σε 
ένα από τα εργαστήρια. 

Τα παιδιά και οι οικογένειες μπορούν να απολαύσουν την αλληλεπίδραση με ερπετά 
και ζώα της φάρμας, να συμμετάσχουν και να δοκιμάσουν τις ικανότητές τους σε 
μερικές δραστηριότητες και διασκεδαστικά παιχνίδια και  φυσικά υπάρχουν αρκετές 
αγαπημένες δραστηριότητες του φεστιβάλ: μίνι γκολφ 9 οπών, φουσκωτός λαβύρινθος, 
ιππασία, ζωγραφική προσώπου και άλλα πολλά.  

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3636   www.monash.vic.gov.au/events 

mailto:immunisation%40monash.vic.gov.au?subject=
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ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΑΣ:  
Πώς να το κάνετε σωστά  
την πρώτη φορά 
Τετάρτη 20 Νοεμβρίου, 9 π.μ.-11 π.μ.  

Το μάρκετινγκ είναι ένα ζωτικό εργαλείο για να καθιερώσετε τη 
φίρμα σας και να δημιουργήσετε μια βάση πιστών πελατών. 
Χωρίς αυτό, οι πελάτες σας θα πασχίζουν να σας βρουν ή 
ακόμη και καταλάβουν τι κάνει η επιχείρησή σας. Μάθετε τι 
χρειάζεται για να κάνετε την επιχείρησή σας να ξεχωρίσει από 
το πλήθος σ’ αυτό το διαδραστικό δίωρο εργαστήριο που θα 
σας δείξει πώς να χτίσετε τη δική σας στρατηγική μάρκετινγκ 
από τα θεμέλια. 

 Eastern Innovation, 5a Hartnett Close Mulgrave
Κρατήσεις απαραίτητες:  

 marketingyourbizmonash.eventbrite.com.au

Έκθεση Βραβείου Φωτογραφίας 
BOWNESS 
Έως 17 Νοεμβρίου

Η Πινακοθήκη του Monash (MGA) έχει τη χαρά να παρουσιάσει το Βραβείο 
Φωτογραφίας William and Winifred Bowness 2019. Τα επικρατέστερα έργα 
αποκαλύπτουν τη συνεχή προσπάθεια  των καλλιτεχνών να εξερευνήσουν 

και να επεκτείνουν τα όρια 
του φωτογραφικού μέσου 
και να αξιοποιήσουν την 
ικανότητά του να διερευνά 
ποικιλία φωνών και 
προοπτικών.

 MGA, 860 Ferntree  
Gully Rd, Wheelers Hill

Για περισσότερες 
πληροφορίες:   

 www.mga.org.au

Gerwyn DAVIES
Adonis 2019
από τη σειρά Deluxe
pigment ink-jet print
110.0 x 90.0 cm
ευγενική προσφορά του 
καλλιτέχνη 

ΠΟΛΕΜΟΣ ΣΤΑ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
Περιήγηση στο Σταθμό 
Μεταφόρτωσης
Πέμπτη 14 Νοεμβρίου, 6 μ.μ.-7.30 μ.μ. 

Ενδιαφέρεστε να μάθετε το συμβαίνει με τα 
απορρίμματα και την ανακύκλωση στο Σταθμό 
Μεταφόρτωσης του Monash [Monash Transfer 
Station]. Ελάτε σε μια περιήγηση του σταθμού 
μεταφόρτωσης και πάρτε μέρος στα εργαστήρια 
για φάρμα σκουληκιών και ανακύκλωσης. Θα 
απολαύσουμε επίσης στο τέλος ένα δωρεάν 
μπάρμπεκιου. Οι θέσεις είναι αυστηρά 
περιορισμένες. Αυτή η περιήγηση γίνεται για να 
γιορτάσουμε την Εθνική Εβδομάδα Ανακύκλωσης..

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  9518 3555
 www.eventbrite.com.au/e/war-on-waste-tour-
tickets-73386499997

Τρίτη 22 Οκτωβρίου, 10 π.μ.-12 μ. 
Ελάτε κοντά μας για μια μέρα παιδικής διασκέδαση και 
δράσης στα γήπεδα του Jells Park και του Waverley Netball 
Centre. Γονείς, παππούδες, κηδεμόνες και παιδιά κάτω 
των πέντε ετών είναι ευπρόσδεκτοι. Θα υπάρχει μουσική, 
ζωγραφική προσώπου, ζώα της φάρμας, περίπτερα 
πληροφοριών και πολλά άλλα. Ελπίζουμε να σας δούμε 
εκεί!   

Για περισσότερες πληροφορίες: μιλήστε με την ομάδα 
Υπηρεσιών για τα Παιδιά, τους Νέους και την Οικογένεια 
[Children, Youth and Family Services team]:  9518 3555   

Διασκέδαση στο Πάρκο 
και Οικογενειακή Έκθεση

http://marketingyourbizmonash.eventbrite.com.au
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